平成２１年９月９日

各位

株式会社ジョイント・コーポレーション

株式会社ジョイント・レジデンシャル不動産

上記両社 更生管財人 新 保 克 芳

スポンサー選定状況について

上記両社につきましては、本年６月１６日の会社更生手続開始直後から、再

建を支援するスポンサーの選定作業を開始し、第１次入札を経て、現在は、最

終候補を数社に絞った第２次選定プロセスを行っているところです。

現在、全てのスポンサー候補によって、精力的に両社の事業及び資産内容等

の精査作業が行われておりますが、対象となる資産が極めて多いこと、グルー

プ一体での更生を目指しているため対象企業も多いこと、等の理由から、当初

平成２１年１０月５日に予定しておりました第２次入札日までに、上記精査が

終了することは困難となる状況も見込まれ、より確度の高いスポンサー選定手

続の実施には、さらに時間を要すると判断するに至りました。そのため、第２

次入札日を平成２１年１０月２３日に変更することと致しましたので、お知ら

せする次第です。

これにより両社のスポンサー選定が半月ほど遅れることとなりますが、第２

次選定プロセスに残ったスポンサー候補について変動は全くなく、あくまでも

上記のとおり、より確実に手続を進めるための処置でございますので、何卒、

ご理解頂き、今後とも両社の更生にご協力賜りますよう、お願い申し上げます。

以上